

Nro. L W O W S K I E 20.
 TYGODNIOWE WIADOMOSCI.

W Szrodę dnia 18go Kwietnia R. 1787.

Doniesienie.

Miasteczko *Tylicz* za otrzymanym od Najjaśniejszego Majeſtatu Przywilejem na potym 6 iarmarkow rocznie mieć może, a to: 1. w dzień S trzech Krolow, 2. w Niedziele *Conduſtus Paſchæ*. 3. w dzień SS. Piotra i Pawła, 4. w dzień wſzyſtkich Świętych, 5. na zielone Świątki, 6. w Poniedziałek po świętym Iędrzeiu, a ieſliby w ten dzień przypało Święto, tedy zaraz w następujący powszechny dzień iarmark odprawić może ſię. Dan w Lwowie dn. 9. Kwietnia 1787.

C. K. Dyrekcyja ſolna czyni wiadomo, że w ſkładach ſolnych w *Wrocławku*, i *Modlinie* na sprzedaż ryczałtem od 100 beczek i więcey, beczka ſoli Samborskiej zawierająca 140 Funtow Wiedeńskich za 2 zł. r. 30 kr. czyli za 10 Pol. zł. przedana będzie, i że z Gdańska powracające naczynia w tychże ſkładach dla odleglejszych Magazynow nad Bugiem, i Narwą zawsze ładunki na powrot znaydować będą. Dnia 13go Kwietnia 1787.

Kameralna Ekonomiczna Dyrekcyja Lwowska podaie do wiadomości; że, gdy podczas dnia 1go Marca mia-

ney Licytacyi względem kameralnego *Dominium Kamionka Strumilowa* naywięcey dający Arendarz z zamowioną Kaucyą i Antycypatiwą Rata w wyznaczonym Terminie nie ſtawił ſię, tedy wzwyż wyrażone *Dominium* powrotnie przez Licytacyą dnia 24go Kwietnia odprawiać ſię mającą na trzy następujące lata w arendę puſzczone będzie. Zyczący ſobie tey Arendy nabyć, doſarczającą Kaycyą opatrzeni mają ſię w wyznaczony dzień w Kancelaryi Kameralney Ekonomiczney Dyrekcyi Lwowskiej w Kłaſztorze Pannien Exkanoniczek będącey ſtawić, gdzie też wprzod o arendownych Kondycyach dokładnie informować mogą ſię.

Rozmaite Wiadomości.

Z Wiednia dnia 7go Kwietnia: W przeſzłą ſzrodę odprawio ſię o 7 godzinie wieczorem zwykłe tego dnia nabożeństwo, na którym Ceſarz Imſć z ArcyXiażęciem Franciszkim i całym Dworem znaydował ſię. W wielki czwartek Najjaśniejszy Pan z tą ſamą Aſyſtencyą udawſzy ſię o godz. 10 rano do Dworskiego Kościoła

ła, był na Mszy od Papieskiego Nuncyusza mianey, i z Przytomnemi C. Krol. Ministrami, tajnymi Konfylliarzami, i Podkomorzami komunikował. Potym zaniezione *Sanctissimum* do skarbcu wystawione zostało, przy którym z duchownych, z C. Krol, Leibwachow, i z C. Krol. Dworzaninow na przemianę godzinę odprawowali. Nay. Pan udawszy się z kościoła do wielkiego przedpokoiu obrządek umywania nog 12 ubogich ludzi przykładnie obchodził. Ludzie ci byli następujący: Ian *F. otzler* lat 96; Marcin *Peyer* lat 89; Filip *Kascker* 86; Szymon *Szöllenböck* 86; Juzef *Stär* 85; Anton *Bodiszał* 82; Tomasz *Kemmerer* 80; Anton *Reich* 80; Mikołaj *Kechel* 78; Iędrzey *Szrimpf*, 78; Leonard *Hereog* 76, Juzef *Stangel* 76. Każdy z nich otrzymał, iak zwyczaj, w cale nowe suknie i wyznaczoną darowiznę. W Węgrzech wyszło najwyższe rozporządzenie przykazujące, aby na przyszły rok szkolny po wszystkich szkołach Explikacya dana była w języku niemieckim. Tak młodzież szkolno koniecznie przymuszona będzie po niemiecku umieć. Ow wielki wichur, o którym wprzeszłych wiadomościach wzmianka była, i w innych Krolestwa Węgierskiego stronach wielkie szkody porobił. Z Gornego miasta *Saska* w Temeswarskim Komitacie pisa, że ten wichur od 6go aż do 10go Marca bez przestanku trwał, i tamtejszym Szachtom na 10.000 Ryń. zło. szkodził. W *Orawiczu* wszystkie budynki, szopy na węgle

Topielnice, kruszczowe komory, i stajnie wywroczone zostały. W *Tschiklowa* toż samo stało się, i z okolicy rownie smutne przychodzą nowiny. W niektórych mieyscach w Zeypuckim Komitacie drwa co raz droższymi stają się, osobliwie w miastach *Felk* i *Matbaocz*, częścią dla wytrzymających wielkich mrozow, częścią dla palenia wodka. Handel z wodką jest prawie iedynym tamtejszych obywatelow sposobem do życia. Jest on tak znaczny, że nie tylko z tąd do Galicyi ale i do wszystkich innych blisko leżących Komitatow wodka sprowadzona bywa. W C. Krol. Niderlandzie niedawno naywyższe rozporządzenie publikowane było przepisujące nową Manipulacyą tak w politycznych iako też i sądowych sprawach, która iuż w innych C. Krol. dziedzinnych krajach ustanowiona jest. Hrabia *Gibert de Baromeo* kazał pałac osobliwzey piękności w *Maylandzie* budować. Model od naypierwszych Architektow Rzymskich zrobiony kosztuje 7000 *Maylandzkich Lirow*. Będzie ten Pałac nadzwyczajney wielkości i wspaniałości, Ionskimi kolumnami i 4ma wielkimi bramami ozdobiony.

Z *Włoch* Ponieważ od Dworu Rzymskiego Krol. *Imśc Pruski* za *Krola* uznany jest, więc z strony Pruskiego Dworu *Ab ate Giasani* iako Komisarz z roczną Pensyą 1000 *Scudi* w *Rzymie* wyznaczony został. do którego sprawy kościelne katolikow w Pruskich krajach tyczących się należą. Na wyspie *Prokala* dla zdrowego iey

położenia ma za rozkazem Króla Neapolitańskiego wielki Szpital wystawić się. Rzymski Prząd *Galeppi* nie mając szczęśliwego powodu w Traktowaniu z Dworem Neapolitańskim nie za długo z Neapolu wyjedzie. Kardynał Sekretarz Koron. zaprosił nie dawno kawalera *Giani* Ministra Toskańskiego do siebie, i żalił się przed nim na tego, który we *Florencyi* gazetę pisuje, iż wiele fałszywych i niegodziwych wiadomości o Rzymie wkłada; *J.P. Giani* na to odpowiedział, iż to jest sprawa gazetarika nie zaś ministerialna, a zatem do niego nie należą, ani w to wdąć się może.

Z Portugalii: Królowa *Ieymś* rozkaz wydała, aby natychmiast iden okręt liniowy, z Fregaty, i z Kutry wyprzedzone były Powiadaia, że mnostwo to wciaśninie Gibraltarskiej krążyć powinno dla bronienia okrętów Portugalskich przeciw korzarzom z *Algieru* wysłanym, gdyż mało nadziei jest, aby pokoy z tym rzadem stanął. *Don Jos Melo*, który tę Flotę wprzesłym roku komenderował, i teraz, iej jest komendantem.

Z Anglii: W Londynie zwyczaj jest, że co rok spisuje się rejestr umarłych, pewny wydał też na rok 1786 rejestr małżeństw w tym mieście następującym sposobem: żon, które swych mężów porzuciły, było 1,132. Mężów którzy swoje żony opuścili, 2,348. mężów z swoimi żonami prawnie rozwiodło się 4,175. Małżonków w ustawnych kłótniach żyjących 17,345.

Małżonków pięć razy tylko na tydzień kłócących się 13,279. Małżonków niedbających o siebie 56,246. Małżonków pozornie kontentnych 3,175. Małżonków raz albo dwa razy w roku kontentnych 127. Szczęśliwych małżeństw 13. To jednak populacyi nietylko nie nieszkodzi, ale owizem ją pomnaża.

Z Warszawy dnia 7go Kwietnia: Król. Imśc Dnia 26go Marca iako w dzień niedzielny zabawił się w *Kaniowie* rano w swym Gabinetcie rozmową z Expedycyami, o godzinie 11tej był na mszy Ruskiej, gdyż w *Kaniowie* nie ma Kościoła Łacińskiego Po Mszy był witany od tamtejszey młodzieży szkolney w różnych językach. Potym tak przed obiadem, iako też po popołudniu bawił się przeglądaniem różnych Numizmatów w podarunku od *Xiążęcia Imci Jabłonowskiego* Woiwodzica *Nowog. w Lachowcach* odebranych. Na wieczor przed odeysciem Króla Imści na spoczynek, *IX. Naruszewicz* Biskup Koadiutor *Smoleński* Pisarz W. Lit. i *J.P. Plater* Starosta *Inflancki* ucałowali rękę Pańską iako mający wyjeżdżać na dniu następującym do *Kiowa*.

Z Toskanii. Wielki *Xiąże* *Toskański* do Nacyonalnego Synodu w *Florencyi* odprawiać się mającego następujących iako Assessorów nominował. Professorów prawa kościelnego Kawalera *Paribeni*, i Archydyakona *Falchi*; z Teologów: Kanonika *Palmieri* Professora Historii Kościelney w Akademii w *Pisa*; Professora *Biavucci* i Rektora.

ktora Krolewskich szkół, i Dziekana *Theologicae facultatis* JP. Longinelli, i potym dwoch świeckich Sekretarzow. Krolewskim Komisarzem jest Kawaler *Antonio Serristori* aktualny Dworski i skarbowy konfiliarz. Rzym, iak slychać, cieſzy się ze skojarzoney Konfederacyi włoskich Xiążąt, *Wenecya Genua*, i owa rozległa i potężna NB. rzeczpospolita Świętego Marcina miała iuż przystąpić. W Syrakuzie, i w całej Sycylii południowej tyle ſniegu spadło, że naystarsi ludzie niepamiętali. W Państwie Papieskim ma iaki wiatr pułnocny wiać, nosom iedyne, ale bardzo ſzkodliwy. Rezolucye Synodalne w *Pistoia* ieszcze nie są drukowane, a to z przyczyny, iż się Dwory *Burbońskie* do *Toskańskiego* wdały.

Z Lwowa: Zagraniczne Gazety za pomocą imagynacyi doniosły, że tak wiele zboża do Galicyi prowadzono, iż w Stryju mieysca nie było do złożenia; że zakazano w tych mieyscach, gdzie Magazyny są, tutaj kurzyć: że, gdy w *Eperis* beczka pękła, zamiast maki, proch wyszedł, ale upewnić można, że to oczywista nieprawda jest.

Z Niemiec: W Ratyzbonie Elekcyja nowego Biskupa na końcu miesiąca Kwietnia ma nastąpić. Zmarłemu Xiążęciu Biskupowi *Mau oleum* ma być postawione. Podług jego Testamentu otrzymał kościół katedralny ku odobieniu kosztownego wiłkie o osłarza 40,000. Zł. ubodzy zaś oboiey Religii 6000. Zł. *Ex Jezuiti* w osobie tegoż zmarłego Xiążęcia Biskupa wielkiego Protektora u-

tracili, którzy do tego az czaſu, i: ſzkoły pod imieniem *Kongregacyi S. Pawła*, dawali, przy dobr i dochodow swoich Possesyi zostawali. Obstaie się mocno zatym, aby Papiescy Nuncyuszowie żadney niesprawowali w Niemczech Juryzdykcyi, ale iako Postowie ſzczegolnie byli uważani. Elektor *Palotino Bawarjski* otrzymał zlecenie, aby tak zwanego Papieskiego Nuncyusza z *Moguncyi* oddalił, Delegatowi iego ſprawowania Duchownych Juryzdykcyi zabronił, i postępek Arcybiskupstwa *de Damiat* zupełnie skassował,

Cesarz Imć, Hrabieco *de Merade z Bruxelli*, który się w *Moguncyi* bawił, Ministrem swoim n stenow Generalnych nominować raczył. Ma iest pogłoska że; Państwo Włoskie konfederacyą uczynić chcą, a to dla utrzymania wewnętrzney spokojności, i pożytku handlu, ktorey i Papierz ma przystąpić, albo bardziey iey głową być.

Przymoz i Cena zboża.

w Lwowie w Kwietniu 1787.

Dni	Pſzenica		Żyto		Jęczmień.	
	kor.	zł.gr.	kor.	zł.gr.	kor.	zł.gr.
12	24	20 14	18	16 14	12	13 —
13	36	21 —	24	17 —	—	—
14	—	—	—	—	—	—

Dni	Owies		Hreczka		Jagły	
	kor.	zł.gr.	kor.	zł.gr.	kor.	zł.gr.
12	30	8 —	36	14 —	—	—
13	35	8 —	30	14 —	—	—
14	24	8 —	18	14 —	—	—